CÂMARA DE ACOPIARA

PROTOCOLO Nº I - 27060179/2023 - REQ Nº 162/2023

Data: 27/06/2023 – Hora: 10:25:09

REQUERIMENTO Nº 162/2023

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, MARIA SIMONE FELIX GURGEL VIEIRA,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACOPIARA

Requer enviar ofício a Prefeita, Ana Patrícia
e a Secretaria de Infraestrutura, solicitando
que seja feita as estradas Logradouro, Sítio
Palmeira, Umburana, Maxixeiro,
Umbuzeiro, Sítio Vaca e Bom Nome.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER enviar ofício a Prefeita,
Ana Patrícia e a Secretaria de Infraestrutura, solicitando que seja feita as
estradas Logradouro, Sítio Palmeira, Umburana, Maxixeiro, Umbuzeiro,
Sítio Vaca e Bom Nome.

JUSTIFICATIVA

Devido à situação precária das estradas os transportes escolares ficam
impossibilitados de realizar sua rota.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Acopiara, Estado do Ceará, aos
27 de Junho de 2023.

ANTONIA RODRIGUES DA SILVA TEIXEIRA
Vereadora do PDT - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Autor